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Siri Ahokas och 34 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”Medborgarbudgeten är ett tillvägagångssätt där invånarna tas med i diskussionen, planeringen och 
beslutsfattandet rörande gemensamma skattemedel. 

Metoden har konstaterats öka förståelsen, växelverkan samt förtroendet mellan invånarna och stadens 
förvaltning. Medborgarbudgeten kan genomföras på många olika sätt.
I Vanda har medborgarbudgeteringen genomförts i enskilda stadsdelar från och med 2018. Åren 2023–
2024 genomförs den i hela Vanda för första gången. Förra året fick Vandaborna komma med idéer om 
hur medborgarbudgetens 1,2 miljoner euro ska användas. 
I april kan invånarna rösta på idéerna och därefter får de delta i den gemensamma utvecklingen av de 
projekt som vunnit omröstningen.

Staden genomför under åren 2024–2025 de projekt som vunnit omröstningen. Samtidigt utvärderar 
man modellen för Vandas medborgarbudget på stadsnivå och vidareutvecklar den inför nästa 
medborgarbudgetomgång. Det kunde vara möjligt att involvera invånarna i genomförandefasen redan 
under denna omgång.

Medborgarbudgetens syfte är att öka gemenskapen och främja en samarbetskultur i Vanda. Vad skulle 
vara bättre än att inbegripa detta i principerna för medborgarbudgeten och involvera invånarna även i 
genomförandefasen av projekten. I stället för den nuvarande sloganen ”Du bestämmer, staden 
förverkligar” kunde sloganen vara ”Du bestämmer, vi förverkligar tillsammans”.

Ett exempel: Det beslutas att ätbara fruktträd och bärbuskar planteras i en lekpark. Staden bjuder in 
områdets daghem/skola att delta i planteringsarbetet. På det här sättet förverkligas också samarbetet 
mellan olika verksamhetsområden.

Vi som undertecknat motionen föreslår att staden involverar invånarna även i genomförandefasen av 
medborgarbudgeten.”

Stadsfullmäktige 25.3.2024 § 17

Beslut:
Fullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

-----
Verksamhetsområdet för stadskultur och välfärd konstaterar följande som sitt svar:
Syftet med Vandas medborgarbudgetering är att engagera invånarna i utvecklingen av det egna 
närområdet och öka Vandabornas upplevelse av delaktighet. Verksamhetssättet introducerar också 
Vandaborna i stadens ekonomi.  



Vandas modell för medborgarbudgetering har byggts upp så att invånarna kan delta på många olika sätt 
och i olika skeden av processen. Man har velat göra deltagandet så enkelt som möjligt i olika skeden. 

I den första modellen för medborgarbudgetering på stadsnivå är målet redan nu att invånarna i mån av 
möjlighet också ska vara med och genomföra projekten.  Invånarna tas dock med i genomförandet av 
projekten endast då det är möjligt och förnuftigt. I alla projekt kan invånarna inte tas med i 
genomförandet till exempel med tanke på tidtabellen för projekten, planeringsarbetet, ekonomin eller 
säkerheten. 

En del av de projekt som genomförs är naturligt genomförbara i samarbete med invånarna och en del av 
projekten baserar sig på att det i projektet ordnas verksamhet för att aktivera invånarna. Vi strävar 
också efter att hitta partner för olika projekt, till exempel bland lokala aktörer och organisationer. 

Projekt som genomförs tillsammans med invånarna är till exempel Städtalkon och städevenemang i 
storområdena Myrbacka, Håkansböle och Aviapolis. Säsongsbelysningstävlingen för invånarna i 
Dickursbyområdet baserar sig uttryckligen på att invånarna deltar i genomförandet. Andra sådana 
projekt är till exempel kamratcoaching som genomförs i Myrbacka som stöd för studierna, 
arbetserfarenhet för unga, dvs. sysselsättning av unga i ungdomsservicen i Korso samt Nuorilta nuorille, 
dvs. sysselsättning av unga vuxna i tjänster för unga vuxna i Myrbacka. I Myrbacka bjuder vi också in 
elever, skolpersonal och i mån av möjlighet förtroendevalda till ett projekt med blomsterängar på 
skolornas gårdar (genomförande år 2025). 

En stor del av de projekt som gått vidare i medborgarbudgeteringen aktiverar invånarna på olika sätt: 
evenemang, kurser, hobbyer och motion. 

Det förslag som lyfts fram i motionen om att invånarna i allt högre grad ska delta i genomförandefasen 
beaktas när medborgarbudgeten utvecklas inför nästa omgång. Om projekten i de kommande 
omgångarna av medborgarbudgeteringen genomförs i större utsträckning på basis av invånarnas 
aktivitet, frivilligarbete eller talkoarbete, ska detta beaktas när kostnaderna och tidtabellerna för 
projekten planeras, eftersom talkoarbete kräver planering, organisering och styrning och också ett 
yrkeskunnande av ett alldeles eget slag.

Stadsstyrelsen 2.9.2024 § 21

Förslag av biträdande stadsdirektören för verksamhetsområdet för stadskultur och välfärd:
Stadsstyrelsen beslutar att
a) ge Siri Ahokas och de 34 andra ledamöterna som undertecknat motionen stadsstyrelsens 

svar i enlighet med förslaget, och
b) föreslå för stadsfullmäktige att stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom.

Beslut: 
Förslaget godkändes. 

_____

Stadsfullmäktige 16.9.2024 § 9

Stadsstyrelsens förslag: 

Stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom. 



Beslut: 
Förslaget godkändes

Bilaga:
– Siri Ahokas och 34 andra ledamöters undertecknade motion om att involvera invånarna i 

genomförandefasen av medborgarbudgeten 

Anvisningar för sökande av ändring: 2.1. Besvärsförbud
 
Närmare information: 
Kaisa Kutilainen, ansvarig delaktighetssakkunnig, 040 579 9391
(fornamn.efternamn[at]vantaa.fi)


